香川県立聴覚支援学校

気象警報・Ｊアラート発令時における幼児児童生徒の登下校について（お願い）

平素は、本校の教育活動にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、台風・大雪等の気象警報発令時や、Ｊアラート発令時における本校の対応については、下

記のようになっていますので、ご理解の上、ご協力をお願い申し上げます。

なお、年間通してのことになりますので、ご家庭で保管し、その都度対応してください。

ご家庭でも災害時の対応や避難経路等について、お子様と話し合いながら確認をしてください。

記

１ 登校について

（１） テレビやラジオのニュースによく注意し、次のような場合には、登校させないように

（自宅待機）してください。

① 居住地や通学経路の地域、高松地域において、大雨、洪水、暴風、暴風雪、大雪の

いずれかの警報が発令されている場合（午前６：００以降）

※Ｊアラートが発令された場合は安全確認が取れるまで屋内に待機してください。

② 通学に使用している公共交通機関が運休になった場合

③ 通学に利用している自転車・自動車・徒歩による通学が困難な場合

（２） ①の場合、臨時休校または登校や待機等対応の決定後、８：３０を目途に、マチコミメー

ルで内容をご家庭に連絡いたします。（マチコミメールへの登録がお済みでない方へは、各

担任から電話やメール等で連絡いたします。）

（３） ②または③により登校や待機等対応できない場合は、必ず学級担任にご連絡ください。

（４） 警報が解除され登校する場合は、安全面に十分注意してゆとりをもって登校してください。

２ 下校について

・警報発令や台風・大雪等の状況により、定時より早く下校させることが安全であると判断し

た場合には、速やかにその旨をご家庭に連絡いたします。

・単独通学生については、保護者のお迎えをお願いすることがありますので、その際にはご協

力をよろしくお願いします。

・寄宿舎生については、状況により急きょ帰省をお願いすることがありますので、ご理解ご協

力をよろしくお願いします。